М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2024                                                                                      №826

                                                                    Ола

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

Магаданской области от 11.06.2021 № 435 «О создании комиссии по

установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых

помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по

договорам социального найма, либо собственниками которых они

являются»

В соответствии с Жилищным кодексом, статьей 8 Федерального закона

от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

статьей 2 Закона Магаданской области от 30.12.2004 № 541-ОЗ «О

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Магаданской области», Порядком установления

факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях,

нанимателями или членами семей по договорам социального найма, либо

собственниками которых они являются», утвержденным постановлением

администрации Магаданской области от 11.02.2013 № 99-па, а так же в связи

с преобразованием муниципального образования «Ольский городской округ»

в Ольский муниципальный округ Магаданской области, выбытием

отдельных членов комиссии по установлению факта невозможности

проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее

занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками

которых они являются, Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации  муниципального

образования «Ольский городской округ» Магаданской области от 11.06.2021

№ 435 «О создании комиссии по установлению факта невозможности

проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее

занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками

которых они являются» следующие изменения:

1.1. По всему тексу постановления и приложения №1 слова «Ольский

городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ

Магаданской области».

1.2. По всему тексу постановления и приложения №1 слова «сектор

по опеке и попечительству над несовершеннолетними» заменить словами

«Отдел опеки и попечительства».

1.3. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                        И.А. Ерисова

                                     Приложение

 К Постановлению   Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области от 05.11.2024 №826

                                       Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский

городской округ»

От 11.06.2021 № 435

Состав комиссии по установлению факта невозможности проживания детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в ранее занимаемых

жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по

договорам социального найма, либо собственниками которых они являются

Ерисова И.А. Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области

Кириченко М.В. Заместитель Главы Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области по

социальным вопросам

Ершова С.И. Начальник отдела опеки и попечительства

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гретченко И.В. Руководитель Управления муниципальным имуществом

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области

Попова В.Г. Начальник правового отдела - руководитель правового

Управления Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

Голофаст Е.В. Начальник отдела архитектуры и градостроительства -

главный архитектор Управления по вопросам по

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области